
"

I.MUNICIPALlDAD DE REQUINOA

DECRETO ALCALDICIO N° 29~'j
AUTORIZA ANTICIPO TERCEROS QUE INDICA.
REQUINOA 10 de Noviembre de 2011,

Esta Alcaldía decretó hoy 10 siguiente:
CONSIDERANDO:

La invitación de la Asociación Chilena de
Municipalidades a participar en el IV Congreso Nacional de Concejales,
que se llevará a efecto los días 15, 16, 17 Y 18 de Noviembre de 2011, en la
ciudad de Viña del Mar.

Que la Asociación Chilena de Municipalidades amplió el
congreso desde el día 14 al 18 de Noviembre de 2011.

El Certificado N° 86 de fecha 10.11.11 del Secretario
Municipal, que establece que en sesión ordinaria N° 106 de fecha
10.11.2011, el concejo acordó aumentar en $ 40.000 fondos por rendir a
cada concejal para traslado y locomoción interna en la ciudad de Viña del
Mar, donde se llevará a efecto el IVCongreso de Concejales.

El Decreto Alcaldicio N° 3103 de fecha 24.12.2010, que
aprueba Presupuesto Municipal año 2011.

"--./

VISTOS:
El Decreto N° 1.130 de 13.12.04, del Ministerio de

Hacienda; la Resolución N° 520 de 1996, de la Contraloría General de la
república; y en uso de las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de
1988, Orgánica Constitucional de Municipalidades, Texto Refundido
coordinado y sistematizado fijado por el D.F.L. N° 1 del Ministerio del
Interior del 9 de Mayo de 2006.

DECRETO:
AUTORIZASE Giro de fondos por rendir por un monto

total de $ 40.000 a los Concejales Sra. María Eliana Berríos Bustos, Sr.
Daniel Martínez H., Sr. Rolando Guajardo A, y Sr. Hugo Núñez G.,
Francisco Caro G. y Sergio Cabezas D., para gastos de traslado y
locomoción interna en la ciudad de Viña del Mar, los días 14, 15, 16, 17 Y
18 de Noviembre de 2011, donde se llevará a efecto el IV Congreso de

'----.,/' Concejales.
Déjese establecido que los Sres. Concejales deberán

rendir cuenta documentada de los fondos. ---

Ia-Cuerrta Cornpl N°
<,


